mempersiapkan diri dalam menyambut sang buah hati, sebagian orang tua Muslim

melaksanakan ibadah akikah untuk menunjukkan rasa syukur dan memberikan doa-doa

terbaik untuk sang bayi.4 Tradisi ini bisa berupa pemberian nama, makan bersama,

1Muṣṭafā al-Khin dkk., Al-Fiqhu al-Manhajī ʿalā Mażhabi al-Imām al-Syāfiʿī, Juz 1 (Dār al-Qalam, 1413

H/1992 M), h. 20.
2Mālik bin Anas bin Mālik, al-Muwaṭṭa’, Juz 5 (Abu Dhabi, Uni Emirat Arab: Mu’assasat Zāyid bin Sulṭān

Āl Nahyān, 2004), h. 1323.
3Muṣṭafā al-Khin dkk., Al-Fiqhu al-Manhajī ʿalā Mażhabi al-Imām al-Syāfiʿī, Juz 1, h. 20.
4Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Tuḥfat al-Maʾlūd bi-Aḥkām al-Mawlūd (Dār al-Bayān, 1391 H/1971 M), h. 36.

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/

yang sepadan bagi anak laki-laki, sementara untuk anak perempuan cukup dengan

satu ekor kambing. Ketentuan ini merujuk pada hadis sahih yang menjadi landasan

59Abu Isḥāq Ibrāhīm ibn ‘Ali ibn Yūsuf al-Shīrāzī, al-Muhazzab fī Fiqh al-Imām al-Syāfi‘i (Cet. 1; Beirut,

Lebanon: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1416 H/ 1995), h. 438.
60Yaḥyā ibn Sharaf al-Nawawī, Rawḍat al-Ṭālibīn wa ‘Umdat al-Muftīn (Beirut: al-Maktab al-Islāmī, 1412

H/1991 M).
61Ibnu Hajar al-Haitami, Tuhfatul Muhtaj, Juz 3 (Mesir: al-Maktabah al-Tijārīyah al-Kubrā, 1357), h. 232.